⁴⁷ Mich. 7; Matth. 10. ⁴⁸ Psal. 149. ⁴⁹ Luc. 1. ⁵⁰ Psal. 77. ⁵¹ Deut. 32. ⁵² Eccli. 3. ⁵³ 1 Petr. 5. ⁵⁴ Prov. 8. ⁵⁵ Psal. 79. ⁵⁶ Psal. 16. ⁵⁷ Psal. 26. ⁵⁸ 1 Cor. 10. ⁵⁹ Psal. 124. ⁶⁰ Joan. 8. ⁶¹ Psal. 77. ⁶² Matth. 17. ⁶³ 1 Reg. 14. ⁶⁴ Gen. 26. ⁶⁵ Ezech. 16. ⁶⁶ Lib. II in Jovin. ⁶⁷ Isa. 58.

Jejunat ægrotus ut convalescat, hypoerita ut appareat, fastiditus ut appetat, avarus ut parcat. In omnibus intentio tua operi tuo nomen imponit, in omnibus discretio servanda est, auriga virtutum et operum, atque cogitationum optima moderatrix Sequitur :

Cumque adhuc ille loqueretur, etc. Satan ad multiples tentandi artes, ad varia nocendi argumenta suas astutias circumducit. Sunt enim multæ ejus astutiæ, ut Apostolus dicit: *Non ignoramus, inquam, astutias Satanæ*⁶⁸. Facit igitur damna inopinata et subita nuntiari, ut Job ex continuato damnorum eventu vehementius consternatur: additque vulnera super dolorem vulnerum, ut ad cumulum supervenientis mali præteritorum malorum memoria refricaretur; et ut inveniatur iniquitas ejus ad odium, ignem de cælo, ventos ex aere, de terris impetum producit hostilem, ut sic ille filius superbiæ in cælo, in aere et in terris habere videatur aliquam potestatem. Verumtamen non ex sua, sed ex Dei potestate ad usum nequitie suæ contra Job elementa movere permittitur, ut Job inter flagellorum pressuras in modum sinapis, dum plus conteritur, vehementius inardescat, et dum adversarius omnia nocendi genera experitur, in omnibus superetur.

Tunc surrexit Job, et scidit vestimenta suâ. Ecce flagellum sensit: unde et statim in vestimentorum scissione signa doloris exhibuit.

Et tonso capite, corruens, etc. Commotum est vas pigmentarium, et dedit suavitatem odoris: contrita sunt aromata et fragrantiam emiserunt. Afflictus est Job, et ad laudes Domini se convertit. Quoad fuit in die prosperitatis suæ, offerebat quotidie holocausta: in nocte vero adversitatis, canticum laudis offerre non cessat, juxta vocem Psalmistæ: *In die mandavit Dominus benedictionem, et nocte canticum ejus*⁶⁹. Et notandum quod, *tonso capite in terram corruens, adoravit*. In eo quod tondet caput, quod in terram corruit, quod adorat, notatur humilitas, quæ in Job præcipue commendabilis erat, in habitu, in opere, in affectu. Non est novum, quod tondentur clerici, quod in capite corruantur. Exemplum tonsuræ habemus in Job; exemplum coronæ habemus in Christo, qui spineam coronam in signum humilitatis gestavit in capite suo⁷⁰. Quidam etiam gentiles Petro apostolo caput rasisse dicuntur in Christi opprobrium et contemptum; quod tamen ipse, non immemor spinæ coronæ Christi, patienter et prompta voluntate sustinuit. In hujus humilitatis memoriam Priscilla et Aquila se ipsos, sicut in Actibus apostolorum⁷¹ legitur, totonderunt. Paulus etiam totoudit se in Cenchris. Tondet itaque se Job in signum humilitatis; considerans se conteri et humiliari flagellis,